solicitação de estimativa de preços, vem pelo presente apresentar nossa 

proposta, para posterior abertura de licitação. • 
ITEM 

01 

ESPECIFICAÇÃO 
QUAN 

T  UNID MARCA 
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)- LAB 

PREÇO TOTAL. (R$)- 
LAB 

ARCO CIRÚRGICO 

Fluorostar — PACK 3 — Compact Cine 
Vasc Full 

01 UND GE 
R$ 380.000,00 

(trezentos e 
oitenta mil reais) 

R$ 380.000,00 
(trezentos e oitenta 

mil reais) 

GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA. 
CN RI: 00.029.372/0001-40 
Inscrição Estadual: 114.964.008.118 

Avenida Magalhães de Castro, ne 4.800, 

Cidade Jardim Corporate Center, Continental Tower, São

[...]

• - "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS DO HOSPITAL M. DR. JOAQUIM BROCHADO, EM 
UNAÍ-MG, CONFORME EMENDAS: IMPOSITIVA N° 94/2017 E PARLAMENTAR N° 

27520012/2015." 

O valor estimado para o presente processo é de R$551.708,28 (Quinhentos e Cinquenta e Um Mil 
Setecentos e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo 

correspondente. 

2. O Pregoeiro adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.

[...]

TERMO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Processo Licitatório: 	 174/2 
Modalidade: 	 PREGÃO PRESEN 
Número da Licitação: 	 125/2018 
Aquisição de: 	 Materiais 

Ao 
PREGOEIRO da PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ 
Exmo. Sr. FABIO VAGNER DE MENESES 

Lica reservada a importância de R$551.708,28 (Quinhentos e Cinquenta e Um Mil Setecentos e Oito 
ais e Vinte e Oito Centavos) , conforme discriminado na(s) dotação(ões) orcamentária(s) abaixo, 

para cobrir as despesas do Processo Licitatório 174/2018, referente a: 

"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES OPERACIONAIS DO HOSPITAL M.

[...]

O código da Reserva de Dotação registrada para este processo é o de número: 337. 

403 - 02.06.01.10.302.2365.2066.4.4.90.52.00 - 102102 - Receitas de Impostos e de Transferências de 
Impostos Vinculados à Saúde - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - R$549.105,00 
(Quinhentos e Quarenta e Nove Mil Cento e Cinco Reais ) 
403 - 02.06.01.10.302.2365.2066.4.4.90.52.00 - 153153 - Transferências de Recursos do SUS para 
Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

• $2.603,28 (Dois Mil Seiscentos e Três Reais e Vinte e Oito Centavos ) 

Unai, em 11 de dezembro de 2018 

Panuse Marra 
Contadora 

Prefeitura Municipal de Unai 
DESPACHO DE TESOURARIA 

• 

Processo Licitatório: 

174/2018 
Modalidade: 

PREGÃO PRESENCIAL 
Número da Licitação:

[...]

CLAUSULA 1a — Retira-se da Sociedade o sócio THIAGO MOREIRA TISO, acim 
qualificado, possuidor de 50.000 (cinquenta mil) quotas sociais no valor de R$ 1,00 (hu 
real) cada uma, totalizando R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

CLAUSULA 2a  — O sócio que se retira da sociedade THIAGO MOREIRA TISO cede e 

transfere 25.000 (vinte e cinco mil) quotas para o sócio MAYCON PAIVA TEDESCO, 
brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de São Paulo, Estado 
de São Paulo, à Rua Aluísio Azevedo Pinto n° 116, no bairro de Santana, CEP 02021-
030, portador da cédula de identidade RG n° 35.768.601 SSP/SP, inscrito no CPF sob n°